
 

 

2025年 5月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

ご挨拶 

薫風の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お願い 

 

先月 【食事代の価格改定（値上げ）のお知らせ】 を致しました。 
同意書の記入など、ご家族のご理解を賜りましたことに心より感謝申し上げます。 

今後も 食材の見直しや業務効率を図り、食事代の維持に努めてまいります。 

 

 

 

また、2月より アメニティの導入に際しましても、ご理解を賜り、心より感謝申し上げます。導入から

3ヶ月が経過し、スムーズな利用ができるようになりました。アメニティを申し込んで頂いたことで 

※ アメニティから提供している 体交枕を使用していることで、ご利用者の体位変換・ポジショニング

に統一ケアができるようになりました。体交枕が汚れた場合も、介護医療院管理となり、ご家族の

ご負担軽減となっています。 

※ アメニティご利用に伴い、今まで サム企画（売店）から、購入していた、 マスク・ポリデント・ストロ

ー・食事用エプロン・入れ歯洗浄剤が、アメニティからの提供品となりました。 2/1以降は ご家

族への請求はありません。 

※ただし、現在 使用しているものについては、使い切ってからの提供とさせて頂きます。 

今後は、サム企画からの請求はありません。 

 

アメニティで、肌着セットを申し込みされているご利用者ご家族へのお知らせ 

   暑い日も多くなってきました。現在申し込みをされている、肌着についての継続についてのお知

らせを同封させていただきました。該当のご利用者ご家族にはお手数ですが、ご本人とご相談し

ていただき、ご返送をお願い致します。 

 

 

 

 

※今月はサム企画(売店)の請求書をお出ししています。 （１月・５月・９月に請求書発行） 

                   ☆経管栄養の方のボトルやチューブ類は、消耗品としてご家族負担です。 

サム企画お支払いは南館受付にて現金にてお願いしています。 

 

日曜・祭日はお支払い出来ません。 

振込ご希望の方は施設ケアマネにお問い合わせください。 

    

介 護 医 療 院 便 り 
 



                      

 

 

                            

 

              

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 


